
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 PMA
Processo Administrativo Nº 00057-2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO

Data de Publicação: 15/05/2023 16:32:34

25/05/2023 10:09:44    CADASTRO DE PROPOSTA    AGROVETERINARIA RM LDTA
25/05/2023 16:34:40    CADASTRO DE PROPOSTA    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A
26/05/2023 08:31:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AGROVETERINARIA RM LDTA
26/05/2023 10:20:21    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A
26/05/2023 14:13:57    CADASTRO DE PROPOSTA    KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
26/05/2023 15:03:06    CADASTRO DE PROPOSTA    TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI
26/05/2023 15:16:05    CADASTRO DE PROPOSTA    TITONELI VEICULOS LTDA
26/05/2023 15:29:15    CADASTRO DE PROPOSTA    AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS AGRICOLAS
26/05/2023 16:07:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TITONELI VEICULOS LTDA
26/05/2023 17:02:31    CADASTRO DE PROPOSTA    G4 AUTOMOTIVE VEICULOS LTDA
26/05/2023 17:35:54    CADASTRO DE PROPOSTA    MAQUIXANDE INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS E TRANSPORTES 
EIRELI28/05/2023 10:22:03    CADASTRO DE PROPOSTA    COLONHESI & CIA LTDA
29/05/2023 01:27:35    CADASTRO DE PROPOSTA    ASUS – INDUSTRIA DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA
29/05/2023 08:10:51    CADASTRO DE PROPOSTA    KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI
29/05/2023 08:13:30    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    G4 AUTOMOTIVE VEICULOS LTDA
29/05/2023 08:21:36    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ASUS – INDUSTRIA DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA
29/05/2023 08:22:10    CADASTRO DE PROPOSTA    AGRIFAMA LTDA - ME
29/05/2023 08:25:55    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI
29/05/2023 08:39:54    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COLONHESI & CIA LTDA
29/05/2023 08:41:10    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AGRIFAMA LTDA - ME
29/05/2023 09:58:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores licitantes! 
29/05/2023 09:58:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em instantes estaremos abrindo a fase de lances, peço aos senhores que se atente a localização do Município de Aperibé e 
considere os custos de fornecimento nos valores ofertados para assim evitar transtornos no momento da entrega.
29/05/2023 10:22:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI adicionou o arquivo 92316bfb0fe141358bcb65c377225220.pdf aos 
documentos complementares.
29/05/2023 10:27:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito aos representantes das empresas vencedoras para envio da proposta final conforme item 10.1 do edital, "A proposta final 
(ANEXO II) do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada, sob pena de desclassificação, no prazo de 02(duas) horas, a 
contar da solicitação do Pregoeiro", esta deverá ser anexada em documentos completares e se possível melhorando a oferta
29/05/2023 10:27:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito também que anexe folder ou documento descritivo que permita a verificação das especificações.
29/05/2023 10:28:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estarei fazendo a análise das propostas e dos documentos de habilitação e temos previsão de retorno às 12:30 horas para eventuais 
manifestações de recursos.
29/05/2023 10:39:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI adicionou o arquivo 0f6cf99ec3b84daeb94966116168d36c.pdf aos 
documentos complementares.
29/05/2023 10:40:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI adicionou o arquivo 968700ce634c493e91682df7268700c9.pdf aos 
documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 30/05/2023 08:10:17

MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 TITONELI VEICULOS LTDA  139 11.448.734/0001-54 102.490,00 92.720,00 Não

2 ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A  087 21.483.615/0001-96 103.990,00 92.790,00 0,08 Não

3 G4 AUTOMOTIVE VEICULOS LTDA  018 08.647.320/0001-40 103.900,00 94.900,00 2,27 Não

4 KIVEICULOS MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA

 077 44.403.694/0001-83 103.500,00 99.300,00 4,64 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

15/05/2023 16:32:33    PUBLICADO    

16/05/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

29/05/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/05/2023 10:00:53    DISPUTA    

29/05/2023 10:00:53    LANCE    KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 103.500,00

29/05/2023 10:00:53    LANCE    G4 AUTOMOTIVE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 103.900,00

29/05/2023 10:00:53    LANCE    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 087) 103.990,00

29/05/2023 10:00:53    LANCE    TITONELI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 102.490,00

29/05/2023 10:04:14    LANCE    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 087) 102.390,00

29/05/2023 10:04:29    LANCE    G4 AUTOMOTIVE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 102.200,00

29/05/2023 10:05:07    LANCE    TITONELI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 101.980,00

29/05/2023 10:05:21    LANCE    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 087) 101.880,00

29/05/2023 10:05:41    LANCE    TITONELI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 101.800,00

29/05/2023 10:05:59    LANCE    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 087) 101.700,00

29/05/2023 10:06:09    LANCE    G4 AUTOMOTIVE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 101.600,00

29/05/2023 10:06:15    LANCE    TITONELI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 101.500,00

29/05/2023 10:06:24    LANCE    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 087) 101.400,00

29/05/2023 10:06:39    LANCE    TITONELI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 100.980,00

29/05/2023 10:06:44    LANCE    G4 AUTOMOTIVE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 101.300,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote de Pregão nº 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: VEÍCULO UTILITÁRIO PEQUENO PORTE TIPO PICK-UP ZERO(0) QUILÔMETRO, FLEX, CABINE SIMPLES, AR 
CONDICIONADO, POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTRO DE 1.4, CÂMBIO MANUAL DE 5 VELOCIDADES, DIREÇÃO HIDRAÚLICA, COR 
BRANCA, 2 PORTAS.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 92.720,00 Valor Total: 92.720,00

Marca: VOLKSWAGEN Modelo: SAVEIRO RB CS

29/05/2023 10:40:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TITONELI VEICULOS LTDA adicionou o arquivo 07b1b0f4756b405ca244cc111889ab3e.pdf aos documentos 
complementares.
29/05/2023 13:05:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradeço a participação de todos!

2 de 8Gerado em: 30/05/2023 08:10:17

MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ



29/05/2023 10:06:57    LANCE    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 087) 100.880,00

29/05/2023 10:07:03    LANCE    KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 102.000,00

29/05/2023 10:07:04    LANCE    G4 AUTOMOTIVE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 100.800,00

29/05/2023 10:07:14    LANCE    TITONELI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 100.790,00

29/05/2023 10:07:34    LANCE    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 087) 100.690,00

29/05/2023 10:07:48    LANCE    G4 AUTOMOTIVE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 100.500,00

29/05/2023 10:07:58    LANCE    TITONELI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 100.430,00

29/05/2023 10:08:12    LANCE    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 087) 100.400,00

29/05/2023 10:08:25    LANCE    TITONELI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 100.290,00

29/05/2023 10:08:41    LANCE    G4 AUTOMOTIVE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 100.000,00

29/05/2023 10:08:43    LANCE    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 087) 100.190,00

29/05/2023 10:08:55    LANCE    TITONELI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 99.780,00

29/05/2023 10:08:55    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

29/05/2023 10:09:06    LANCE    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 087) 99.680,00

29/05/2023 10:09:16    LANCE    G4 AUTOMOTIVE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 99.000,00

29/05/2023 10:09:27    LANCE    TITONELI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 98.800,00

29/05/2023 10:09:30    LANCE    G4 AUTOMOTIVE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 98.000,00

29/05/2023 10:09:33    LANCE    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 087) 98.900,00

29/05/2023 10:09:39    LANCE    TITONELI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 97.500,00

29/05/2023 10:09:49    LANCE    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 087) 97.400,00

29/05/2023 10:09:49    LANCE    G4 AUTOMOTIVE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 97.000,00

29/05/2023 10:10:00    LANCE    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 087) 96.900,00

29/05/2023 10:10:01    LANCE    TITONELI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 96.800,00

29/05/2023 10:10:12    LANCE    KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 101.000,00

29/05/2023 10:10:12    LANCE    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 087) 96.600,00

29/05/2023 10:10:15    LANCE    G4 AUTOMOTIVE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 96.700,00

29/05/2023 10:10:28    LANCE    G4 AUTOMOTIVE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 96.300,00

29/05/2023 10:10:28    LANCE    TITONELI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 96.500,00

29/05/2023 10:10:36    LANCE    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 087) 96.200,00

29/05/2023 10:10:41    LANCE    KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 99.300,00

29/05/2023 10:10:47    LANCE    TITONELI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 96.100,00

29/05/2023 10:10:56    LANCE    G4 AUTOMOTIVE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 96.000,00

29/05/2023 10:10:59    LANCE    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 087) 95.900,00

29/05/2023 10:11:10    LANCE    G4 AUTOMOTIVE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 95.800,00

29/05/2023 10:11:24    LANCE    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 087) 95.700,00

29/05/2023 10:11:25    LANCE    TITONELI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 95.690,00

29/05/2023 10:11:36    LANCE    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 087) 95.600,00

29/05/2023 10:11:41    LANCE    G4 AUTOMOTIVE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 95.500,00

29/05/2023 10:11:50    LANCE    TITONELI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 95.400,00

29/05/2023 10:12:01    LANCE    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 087) 95.300,00

29/05/2023 10:12:10    LANCE    G4 AUTOMOTIVE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 95.200,00

29/05/2023 10:12:16    LANCE    TITONELI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 95.100,00

29/05/2023 10:12:26    LANCE    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 087) 95.000,00

29/05/2023 10:12:44    LANCE    G4 AUTOMOTIVE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 94.900,00

3 de 8Gerado em: 30/05/2023 08:10:17

MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ



29/05/2023 10:12:45    LANCE    TITONELI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 94.800,00

29/05/2023 10:12:55    LANCE    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 087) 94.700,00

29/05/2023 10:13:07    LANCE    TITONELI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 94.600,00

29/05/2023 10:13:17    LANCE    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 087) 94.500,00

29/05/2023 10:13:37    LANCE    TITONELI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 94.490,00

29/05/2023 10:13:53    LANCE    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 087) 94.450,00

29/05/2023 10:14:20    LANCE    TITONELI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 94.210,00

29/05/2023 10:14:32    LANCE    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 087) 94.200,00

29/05/2023 10:15:01    LANCE    TITONELI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 94.150,00

29/05/2023 10:15:11    LANCE    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 087) 94.100,00

29/05/2023 10:15:28    LANCE    TITONELI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 94.000,00

29/05/2023 10:15:42    LANCE    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 087) 93.990,00

29/05/2023 10:16:10    LANCE    TITONELI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 93.540,00

29/05/2023 10:16:52    LANCE    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 087) 93.500,00

29/05/2023 10:17:14    LANCE    TITONELI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 93.490,00

29/05/2023 10:17:31    LANCE    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 087) 93.480,00

29/05/2023 10:17:49    LANCE    TITONELI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 93.180,00

29/05/2023 10:18:03    LANCE    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 087) 93.170,00

29/05/2023 10:18:16    LANCE    TITONELI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 93.100,00

29/05/2023 10:18:43    LANCE    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 087) 93.000,00

29/05/2023 10:19:09    LANCE    TITONELI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 92.980,00

29/05/2023 10:19:26    LANCE    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 087) 92.950,00

29/05/2023 10:19:46    LANCE    TITONELI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 92.900,00

29/05/2023 10:20:04    LANCE    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 087) 92.890,00

29/05/2023 10:20:19    LANCE    TITONELI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 92.850,00

29/05/2023 10:20:32    LANCE    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 087) 92.840,00

29/05/2023 10:20:51    LANCE    TITONELI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 92.800,00

29/05/2023 10:21:03    LANCE    ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 087) 92.790,00

29/05/2023 10:21:15    LANCE    TITONELI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 92.730,00

29/05/2023 10:22:59    LANCE    TITONELI VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 92.720,00

29/05/2023 10:25:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TITONELI VEICULOS LTDA
29/05/2023 10:25:00    HABILITAÇÃO    

29/05/2023 12:30:22    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/05/2023 13:00:23    EM ADJUDICAÇÃO    

30/05/2023 08:10:17    ADJUDICADO    

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - ADJUDICADO
Lote de Pregão nº 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: ARADO DE 4 DISCOS DE 26 POLEGADAS 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 16.500,00 Valor Total: 16.500,00

Marca: KLR Modelo: ARF 4x26

4 de 8Gerado em: 30/05/2023 08:10:17

MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS 
EIRELI

 115 92.264.472/0001-70 20.900,00 16.500,00 Não

2 AGROVETERINARIA RM LDTA  087 10.453.573/0001-24 209.000,00 17.400,00 5,45 Sim

3 AGRIFAMA LTDA - ME  138 13.720.213/0001-30 26.000,00 19.499,00 12,06 Sim

4 COLONHESI & CIA LTDA  037 10.579.350/0001-08 20.900,00 20.900,00 7,19 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

15/05/2023 16:32:33    PUBLICADO    

16/05/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

29/05/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/05/2023 10:00:53    DISPUTA    

29/05/2023 10:00:54    LANCE    AGROVETERINARIA RM LDTA (PARTICIPANTE 087) 209.000,00

29/05/2023 10:00:54    LANCE    KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 115) 20.900,00

29/05/2023 10:00:54    LANCE    AGRIFAMA LTDA - ME (PARTICIPANTE 138) 26.000,00

29/05/2023 10:00:54    LANCE    COLONHESI & CIA LTDA (PARTICIPANTE 037) 20.900,00

29/05/2023 10:04:43    LANCE    AGRIFAMA LTDA - ME (PARTICIPANTE 138) 20.899,00

29/05/2023 10:06:44    LANCE    AGROVETERINARIA RM LDTA (PARTICIPANTE 087) 20.500,00

29/05/2023 10:07:03    LANCE    AGRIFAMA LTDA - ME (PARTICIPANTE 138) 20.499,00

29/05/2023 10:10:12    LANCE    KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 115) 19.500,00

29/05/2023 10:10:12    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

29/05/2023 10:10:44    LANCE    AGRIFAMA LTDA - ME (PARTICIPANTE 138) 19.499,00

29/05/2023 10:10:48    LANCE    AGROVETERINARIA RM LDTA (PARTICIPANTE 087) 19.400,00

29/05/2023 10:10:59    LANCE    KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 115) 18.400,00

29/05/2023 10:11:30    LANCE    AGROVETERINARIA RM LDTA (PARTICIPANTE 087) 18.300,00

29/05/2023 10:11:49    LANCE    KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 115) 17.450,00

29/05/2023 10:12:02    LANCE    AGROVETERINARIA RM LDTA (PARTICIPANTE 087) 17.400,00

29/05/2023 10:12:19    LANCE    KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 115) 16.500,00

29/05/2023 10:14:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI
29/05/2023 10:14:21    HABILITAÇÃO    

29/05/2023 12:30:22    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/05/2023 13:00:23    EM ADJUDICAÇÃO    

30/05/2023 08:10:17    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
Lote de Pregão nº 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: GRADE ARADORA  COM 14 DISCOS DE 28 POLEGADAS
Quantidade: 1 Valor Unit.: 28.500,00 Valor Total: 28.500,00

Marca: MetalFreitas Modelo: GAH 14x28

5 de 8Gerado em: 30/05/2023 08:10:17

MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS 
EIRELI

 085 41.389.018/0001-04 36.900,00 28.500,00 Sim

2 KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS 
EIRELI

 049 92.264.472/0001-70 36.900,00 28.600,00 0,35 Não

3 MAQUIXANDE INDUSTRIA DE MAQUINAS 
AGRICOLAS E TRANSPORTES EIRELI

 119 07.858.206/0001-04 36.980,00 31.750,00 11,01 Sim

4 COLONHESI & CIA LTDA  129 10.579.350/0001-08 36.980,00 31.800,00 0,16 Sim

5 AGROVETERINARIA RM LDTA  114 10.453.573/0001-24 36.900,00 32.000,00 0,63 Sim

6 ASUS – INDUSTRIA DE MÁQUINAS 
AGRÍCOLAS LTDA

 012 10.303.297/0001-18 36.980,00 33.000,00 3,13 Não

7 AGRIFAMA LTDA - ME  010 13.720.213/0001-30 40.000,00 34.100,00 3,33 Sim

8 AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS 
AGRICOLAS

 050 34.026.911/0001-00 36.980,00 34.650,00 1,61 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

15/05/2023 16:32:33    PUBLICADO    

16/05/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

29/05/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/05/2023 10:00:54    DISPUTA    

29/05/2023 10:00:54    LANCE    AGRIFAMA LTDA - ME (PARTICIPANTE 010) 40.000,00

29/05/2023 10:00:54    LANCE    TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI (PARTICIPANTE 085) 36.900,00

29/05/2023 10:00:54    LANCE    AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS AGRICOLAS (PARTICIPANTE 
050)

36.980,00

29/05/2023 10:00:54    LANCE    MAQUIXANDE INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS E TRANSPORTES 
EIRELI (PARTICIPANTE 119)

36.980,00

29/05/2023 10:00:54    LANCE    ASUS – INDUSTRIA DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA (PARTICIPANTE 
012)

36.980,00

29/05/2023 10:00:54    LANCE    AGROVETERINARIA RM LDTA (PARTICIPANTE 114) 36.900,00

29/05/2023 10:00:54    LANCE    COLONHESI & CIA LTDA (PARTICIPANTE 129) 36.980,00

29/05/2023 10:00:54    LANCE    KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 049) 36.900,00

29/05/2023 10:01:10    LANCE    MAQUIXANDE INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS E TRANSPORTES 
EIRELI (PARTICIPANTE 119)

36.899,99

29/05/2023 10:02:06    LANCE    AGRIFAMA LTDA - ME (PARTICIPANTE 010) 36.899,00

29/05/2023 10:02:17    LANCE    AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS AGRICOLAS (PARTICIPANTE 
050)

36.800,00

29/05/2023 10:05:03    LANCE    AGRIFAMA LTDA - ME (PARTICIPANTE 010) 36.799,00

29/05/2023 10:05:50    LANCE    ASUS – INDUSTRIA DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA (PARTICIPANTE 
012)

36.790,00

29/05/2023 10:05:57    LANCE    AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS AGRICOLAS (PARTICIPANTE 
050)

36.600,00

29/05/2023 10:06:28    LANCE    AGRIFAMA LTDA - ME (PARTICIPANTE 010) 36.599,00

29/05/2023 10:06:51    LANCE    ASUS – INDUSTRIA DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA (PARTICIPANTE 
012)

36.500,00

29/05/2023 10:07:04    LANCE    AGROVETERINARIA RM LDTA (PARTICIPANTE 114) 36.000,00

29/05/2023 10:07:20    LANCE    AGRIFAMA LTDA - ME (PARTICIPANTE 010) 35.999,00

29/05/2023 10:07:22    LANCE    ASUS – INDUSTRIA DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA (PARTICIPANTE 
012)

35.900,00

29/05/2023 10:07:36    LANCE    AGRIFAMA LTDA - ME (PARTICIPANTE 010) 35.899,00

29/05/2023 10:07:39    LANCE    AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS AGRICOLAS (PARTICIPANTE 
050)

35.800,00

29/05/2023 10:07:58    LANCE    AGRIFAMA LTDA - ME (PARTICIPANTE 010) 35.799,00

29/05/2023 10:08:14    LANCE    ASUS – INDUSTRIA DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA (PARTICIPANTE 
012)

35.700,00

29/05/2023 10:09:05    LANCE    AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS AGRICOLAS (PARTICIPANTE 
050)

35.600,00

MOVIMENTOS DO LOTE

6 de 8Gerado em: 30/05/2023 08:10:17

MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ



29/05/2023 10:09:05    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

29/05/2023 10:09:06    LANCE    MAQUIXANDE INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS E TRANSPORTES 
EIRELI (PARTICIPANTE 119)

35.699,99

29/05/2023 10:09:17    LANCE    MAQUIXANDE INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS E TRANSPORTES 
EIRELI (PARTICIPANTE 119)

35.599,99

29/05/2023 10:09:25    LANCE    ASUS – INDUSTRIA DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA (PARTICIPANTE 
012)

35.000,00

29/05/2023 10:09:31    LANCE    MAQUIXANDE INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS E TRANSPORTES 
EIRELI (PARTICIPANTE 119)

34.999,99

29/05/2023 10:09:36    LANCE    AGRIFAMA LTDA - ME (PARTICIPANTE 010) 34.999,00

29/05/2023 10:09:40    LANCE    MAQUIXANDE INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS E TRANSPORTES 
EIRELI (PARTICIPANTE 119)

34.998,99

29/05/2023 10:09:56    LANCE    TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI (PARTICIPANTE 085) 35.500,00

29/05/2023 10:10:00    LANCE    ASUS – INDUSTRIA DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA (PARTICIPANTE 
012)

34.900,00

29/05/2023 10:10:11    LANCE    MAQUIXANDE INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS E TRANSPORTES 
EIRELI (PARTICIPANTE 119)

34.899,99

29/05/2023 10:10:13    LANCE    AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS AGRICOLAS (PARTICIPANTE 
050)

34.650,00

29/05/2023 10:10:15    LANCE    AGRIFAMA LTDA - ME (PARTICIPANTE 010) 34.899,00

29/05/2023 10:10:19    LANCE    MAQUIXANDE INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS E TRANSPORTES 
EIRELI (PARTICIPANTE 119)

34.649,99

29/05/2023 10:10:26    LANCE    ASUS – INDUSTRIA DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA (PARTICIPANTE 
012)

33.000,00

29/05/2023 10:10:35    LANCE    MAQUIXANDE INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS E TRANSPORTES 
EIRELI (PARTICIPANTE 119)

32.999,99

29/05/2023 10:11:06    LANCE    AGROVETERINARIA RM LDTA (PARTICIPANTE 114) 32.000,00

29/05/2023 10:11:24    LANCE    KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 049) 32.900,00

29/05/2023 10:11:43    LANCE    MAQUIXANDE INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS E TRANSPORTES 
EIRELI (PARTICIPANTE 119)

32.899,99

29/05/2023 10:11:55    LANCE    MAQUIXANDE INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS E TRANSPORTES 
EIRELI (PARTICIPANTE 119)

32.850,00

29/05/2023 10:12:36    LANCE    KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 049) 32.400,00

29/05/2023 10:12:41    LANCE    MAQUIXANDE INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS E TRANSPORTES 
EIRELI (PARTICIPANTE 119)

32.399,99

29/05/2023 10:12:50    LANCE    MAQUIXANDE INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS E TRANSPORTES 
EIRELI (PARTICIPANTE 119)

32.390,00

29/05/2023 10:13:30    LANCE    TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI (PARTICIPANTE 085) 31.900,00

29/05/2023 10:15:08    LANCE    KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 049) 30.300,00

29/05/2023 10:15:20    LANCE    AGRIFAMA LTDA - ME (PARTICIPANTE 010) 34.100,00

29/05/2023 10:15:22    LANCE    TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI (PARTICIPANTE 085) 30.000,00

29/05/2023 10:15:47    LANCE    KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 049) 28.600,00

29/05/2023 10:16:02    LANCE    TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI (PARTICIPANTE 085) 28.500,00

29/05/2023 10:16:37    LANCE    MAQUIXANDE INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS E TRANSPORTES 
EIRELI (PARTICIPANTE 119)

31.972,99

29/05/2023 10:17:15    LANCE    COLONHESI & CIA LTDA (PARTICIPANTE 129) 31.800,00

29/05/2023 10:17:26    LANCE    MAQUIXANDE INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS E TRANSPORTES 
EIRELI (PARTICIPANTE 119)

31.750,00

29/05/2023 10:19:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI
29/05/2023 10:19:26    HABILITAÇÃO    

29/05/2023 12:30:22    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/05/2023 13:00:23    EM ADJUDICAÇÃO    

30/05/2023 08:10:17    ADJUDICADO    

7 de 8Gerado em: 30/05/2023 08:10:17

MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO

_________________________________________________________________________
Equipe de Apoio   PAULINO BAIRRAL

_________________________________________________________________________
Equipe de Apoio   JANINE MARTINS PEREIRA

8 de 8Gerado em: 30/05/2023 08:10:17

MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ


